darüber und anderes in m einer N eiśser G eschichte Thl 2, S. 249—254.
6) N icolaus Troiło,

rum hi persona com pareant et in artículos confoederatiom s jurent, 1019. 
sicque citentur, definitum est.

Super quo deliberatimi et conclusimi, exspectandam prius prin
cipům et statuum peremptoriam citationem, post ipsam concluden- 
dum in puncto principali.

Eadem die post processionem a supremo capitaneo hujus pro- 
vinciae litterae citatoriae sub amissione omnium bonorum et bene- 
ficiorum lectae, ut scilicet domini capitulum omnes sub praemissa 
poena ad 21. mensis hujus in curia W r a t i s l .  compareant et in 
artículos confoederationis jurent. Articuli quoque, hane provinciám 
tantum concernentes, cura iisdem missi. Super quibus deliberatum 
et conclusum, tabellario interim Recepisse dandum, de principali 
negotio proximo capitulo hebdomadal! in utramque partem discur- 
rendum, finali conclusione permanente in suspenso usque ad proxi- 
mum insequeiitem diem Lunae summo mane.

Veneris 18. Octobris Serenissimi litterae lectae, quibus im - 18. Oct. 
prövisum discessum suum in P o  l o n i  am et constituios a se admi- 
nistratores episcopatus, dominum decanum videlicet et dominum ar- 
c h i d i a c o n u m W r a t i s l a v i a e ,  dominum scholastieum, dominum 
cantorem 2)  N i s s a e ,  insinuât. Habitům deinde fuit consilium super 
puncto juratiónis in artículos confoederationis, in quo tametsi fina- 
lis conclusio juxta nuperrimam resòlutionem usque ad proximum 
diem Lunae summo mane suspendenda erat, tamen gravissimis de 
causis sese finaliter modo resolvere magis expedire videbatur. Ab- 
latis igitur fundamentis theologicis, juridicis atqiie politicis, unanimi 
fere voto dominorum conclusum, temporibus bisce iniquis non nihil 
concedendum consultiusque videri, de ju re  suo aliquantulum defle- 
ctere, quam uno momento omnia jura et privilegia, imo ecclesiali! 
ipsam et religionem atque tot animas innocentes in manifestissimum 
interitum conjicere; juramentum hoc denique coactum et violentum 
esse, a quibusdam protestatum. Ürgenda quoque apud supremum 
capitaneum prorogatio termini ad jurandum usque ad 5. Novembris, 
aut saltem ut domini capitulum per plenipotentes jurare possint, 
omnibus modis sollicitandum. Quo fine dòminus cantor exoratus, 
ut ipse se statim B r e g a m  conferai et hoc negotium principi pro- 
ponat, cui dominus J o a n n e s  D e l i n  adjunctus est. D. archidia- 
conus H a r t m a n n us  solemniter per venerabile capitulum exoratus

1) Nicolaus Troiło und Sebastian Hartmann.
2) Christoph von Gellhorn und Christoph von Slrachwitz.

■12*
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161Í). est, ut ipse pro honore et authoritate principibus et statibus loqu a-  
tur, quod onus in se  suscipere tametsi propter frequentem  in v a le-  
tudinem excusare potu isset, lam en precibus et justissim ae venera-  
bilis capituli petition i lubens annuii.

19. Oct. Decima nona Octobris dominus G e b a u e r  coram domino prae-
side se categorice et finaliter declaravit, quod non solum cum re
liquie dominis juramentum deponere, sed in omni fortuna cum ve
nerabili capitulo stare sit paratissimus.

20. Oct. Dominico 20. Octobris dominus cantor, cum domino D e l i n
B r e g â  a suprem o capitaneo red ien s , r etu lit, qualiter com m issio -  
nem  sibi impositam expediverit, quod v idelicet, impetrata a principe  
audientia, resolu tion is loco  acceperit, citationem  illam  perem ptoriam  
non a se  so lo , sed  a communibus principibus et statibus Augustanae  
confession is em anasse, quare absque illorum  scitu  et consensu se se  
nullam ulteriorem  prorogationem  posse  prom ittere; quam primum  
vero W r a t i s l a v i a m  ven erit, banc rem v e lie  se se  reliquis prin
cipibus et statibus com municare ; quod ipsi deinde com muniter co n -  
cluserint, ei necessario  esse  parendum. Gratiae de m ore actae do
mino cantori ab léga lo  et conclu sum , ut in eodem  negotio  lit te -  
rae statim ad supremum capitaneum  conficiantur, quae in lib. 
concept.

21. Oct. Lunae 21. Octobris post prandium dominus praeses retulit,
quod supremus capitaneus per dominum S c h i c k f u s i u m  et quon
dam secretarium venerabili capitulo curaverit indicari, quod quan- 
tumvis partes suas pro impetranda dilatione juramenti usque ad 5. 
Novembris apud principes et status interposuerit, eum tamen nihil 
impetrare potuisse, quin imo ipsos plane conclusisse, crasiina die 
mane bora 8. necessario omnibus dominis capitularibus praesenti- 
bus in persona jurandum, de absentibus se quoque porro delibera- 
turos. Super quo deliberatum et conclusum, ut adhuc hoc vesperi 
ego notarius ad dominum S c h i c k f u s i u m  mitterer et petitionem 
illam in scriptis antea datam perurgerem , quemadmodum et litte- 
ras l)  Serenissimi ad supremum capitaneum directas eidem trade- 
rem ; quod tametsi diligenter et apud capitaneum B r e g e n s e m  et 
apud saepe memoratum dominum S c h i c k f u s i u m  institerim, nihil 
tamen impetrare potui, remanente priore conclusione. Litterae Se